様式第１号（第２条関係）

旅 館 業 許 可 申 請 書

 年  月  日

岡山市保健所長 様

申請者

住所（法人にあっては，

主たる事務所所在地）

氏名及び生年月日（法人

にあっては，名称及び代

表者氏名）

  年  月  日生

電 話 番 号

旅館業法（昭和２３年法律第１３８号）第３条第１項の規定により旅館業の営業許可を受けたいの

で，次のとおり申請します。

営

業

施

設

名 称

所 在 地                       電話番号

営 業 の 種 別  旅館・ホテル営業 ／ 簡易宿所営業 ／ 下宿営業

旅館業法施行規則

（昭和２３年厚生省

令第２８号）第５条

第１項各号に該当す

ることの有無

該当

１ 特定の季節に限り営業する施設

 （                        ）

２ その他

 （                        ）

非該当

旅館業法第３条第２

項各号に該当するこ

との有無

該当

旅館業法第３条第２項第     号に該当

（内容）

非該当

営業施設の敷地の周

囲おおむね１００メ

ートルの区域内にお

ける旅館業法第３条

第３項各号に規定す

る施設の有無

有

施設の名称                  距離

無

申 請 施 設 の 区 分 １ 新築 ２ 既設（イ 名義変更 ロ 用途変更） ３ その他

営業施設の構造設備の概要

玄関帳場（ 有 ・ 無 ）  代替設備の概要:

建物の構造及び建築面積

           造     階建（    棟）   建築面積       ㎡

添付書類
１ 法人の場合は，登記事項証明書及び定款又は寄附行為の写し
２ 個人の場合は，本人確認ができる書類の写し
３ 営業施設の敷地の周囲おおむね１００メートル以内の見取図
４ 営業施設の構造設備を明らかにする図面
５ 給水・給湯系統図
６ 共同浴室の配置図，平面図並びに２面以上の立面図及び断面図
７ 共同浴室において循環式浴槽を設置する場合にあっては，ろ過系統図（塩素系薬剤の注入口又は投入口

の位置を明示）
８ 旅館業法施行令（昭和３２年政令第１５２号）第１条第１項第２号の設備を明らかにする書類（宿泊し

ようとする者との面接に適する玄関帳場を有する場合を除く。）
９ その他市長が必要と認める書類

 客室数及び定員

客室

階

寝台の有無

客室数 定員
有・無 有・無 有・無 有・無 有・無

   ㎡

名

   ㎡

名

   ㎡

名

   ㎡

名

   ㎡

名

計

附属設備

設備

階

洗面所

客
室
内

浴
室
数

便所

洗
面
所
数

蛇
口
数

大
便
器

小
便
器

兼
用 １ 下水道

２ 浄化槽

３ くみ取り

４ その他（         ）

計

共同浴室 衛生管理責任者氏名

原水の種類 温泉水 ・ 地下水 ・ 水道水 ・ 貯水槽水道（貯水容量    ㎥） ・ その他

貯湯槽 有 ・ 無 有の場合 設定温度    ℃（加熱方法：         ）

浴槽

連日使用型循環浴槽 か所 換水頻度 （    ）日に１回換水

毎日完全換水型循環浴槽 か所 屋外浴槽 か所 方式

非循環毎日完全換水型浴槽 か所 掛け流し浴槽 か所

ろ過装置 ろ材の種類  ろ過能力    ㎥／h  台数    台

ヘアキャッチャー 基

消毒方法  薬剤名  消毒装置設置数 台

気泡発生装置 ・ ジェット噴射装置 基 空気取入口の状況

打たせ湯 か所 使用水 温泉水 ・ 地下水 ・ 水道水 ・ 貯水槽水道 ・ その他

シャワー 個 使用水 温泉水 ・ 地下水 ・ 水道水 ・ 貯水槽水道 ・ その他